[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №3 «СВЕТЛЯЧОК»
(ЛГ МАДОУ «ДСОВ №3 «СВЕТЛЯЧОК»)
ул. Солнечная, 14Б,  г. Лангепас, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628672Тел: (34669) 2-72-38, факс (34669) 5-11-51E-mail:  ds3-lang@yadex.ru
ОКПО 56087214,  ИНН/КПП  8607008735/860701001

от « 21» декабря   2018 г. №______

	Директору
Департамента образования
и молодежной политики
администрации
города Лангепаса
А.В.Милкину
(для Пономаревой Е.В.)

Уважаемый Алексей Владимирович!

	Администрация ЛГ МАДОУ ДСОВ №3 «Светлячок» направляет в Ваш адрес информацию о мероприятиях по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры в образовательных организациях города Лангепаса в 2018 году, согласно приложению 1.

С уважением,
заведующий                                                                                               Ю.П. Ламехова

Исполнитель:
Е.В.Фархутдинова
8(34669)5-17-63

Приложение 1 к письму
    от  «21»  декабря   2018 г. №___

Информация о количестве участников  мероприятий
по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры в образовательных организациях города Лангепаса в 2018 году

	№
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Краткие результаты
	ФИО активных участников

	1
	Краткосрочный проект «Природа родного края»

54 человека
	Формирование у детей бережного отношения к природе, способствовать экологическому просвещению и образованию дошкольников
	Педагоги:
Атаманчук Нелля Владимировна
Зандер Валентина Николаевна
Воспитанники:
Афлятонова Ралина
Лаврентьева Мария
Сарапин Александр

	2
	Городской конкурс Слет юных экологов среди ДОУ в рамках Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	7 человек
	Развитие экологической культуры у детей, познавательного интереса к окружающему миру
	Педагоги:
Рассказова Наталья Геннадьевна
Кваша Ирина Владимировна
Фархутдинова Елена Владимировна
Воспитанники:
Коннова Екатерина
Фатеев Павел
Белан Андрей
Груздева Маргарита

	3

	Тематические занятия, игры, викторины, развлечения по теме:
«Эколята Югры»
Выставка рисунков, плакатов  и поделок на тему:
«Сохраним нашу Землю»
Конкурсы
«Лучший огород»
«Веселые скворечники»
Акция
«Покорми птиц зимой»

261 человек
	Сформированность у дошкольников навыков и  умений видеть и понимать красоту природы, заботливого отношения к объектам живой и неживой природы
	Воспитанники:
Иванцова Софья
Железнова Екатерина
Мусаев Тагир
Прядкина Ярослава
Владимирова Анастасия
Багаутдинова Арина
Щелконогова Анна
Шихабутдинов Марсель
Усачева Полина
Малыхин Михаил
Искакова Альбина
Давлетова Ольга